
Gästewohnungen - Tarife pro Woche ab 1.1.2024

WG‘s Sternenried / Steinenstrasse 2 Zi-Wohnung 
Riedmattstrasse 14  3 Zi-Wohnung Riedmattstrasse 9 

Einzelzimmer Doppelzimmer 
doppelt belegt ganze Wohnung 1 Zimmer 2 Zimmer 

 (ganze Wohnung) 
Bachelor- & 
Masterstudent/-in1 
erste 6 Monate kostenlos 

60 CHF 60 CHF 

Zivildienstleistende/-r1 
wird von der Abteilung finanziert 

90 CHF 90 CHF 

Praktikant/-in1 90 CHF 90 CHF 150 CHF 90 CHF 

PhD Student & Postdoc 180 CHF 90 CHF 300 CHF 180 CHF 

Gastwissenschafter/-in2 180 CHF 90 CHF 300 CHF 180 CHF 380 CHF 

1 Hat keinen Anspruch auf ein Einzelzimmer. Bezahlt in jedem Fall nur den Preis für ein Doppelzimmer. 
2 Bei Sabbatical Gästen kann bei der Direktion eine finanzielle Unterstützung beantragt werden gemäss Weisung 
07-06.

In den Preisen sind 3.8% MWST inklusive sowie sämtliche Wohnnebenkosten. 

Enthalten sind folgende Serviceleistungen: 
• Vollständige Möblierung, Ausstattung Küchen- und Haushaltsbedarf
• Bettwäsche (Wechsel alle 3 Wochen)
• WLAN, Gebühren für TV und Radio
• Wöchentliche Reinigung. Reinigung der Riedmattwohnungen bei Alleinbenützung nur bei Mieterwechsel.

Die Zimmerzuteilung wird durch die Gästezimmer Administration vorgenommen, um den begrenzten Wohnraum optimal belegen zu können. 
Vorrang haben Mitarbeitende / Gäste, die von zu Hause mehr als 1.5 Stunden Arbeitsweg hätten. 




